
令和 2 年 7 月 17 日

各位

社会福祉法人いちはつの会

理事長 西部 光洋

弊会職員の逮捕についてのお詫び

本日の一部報道にありましたように，昨日（7月16日），弊会の介護士である職員

が，傷害の容疑で逮捕されました。本年 7 月 13 日，利用者様（入所者様）の耳を引

っ張るなどしてけがを負わせた疑いで，当該職員はこの容疑を認めているとのことで

す。

まずは，おけがをされた利用者様とそのご家族に，伏してお詫び申し上げます。ま

た，介護福祉について高い倫理感が求められる社会福祉法人として，このような事

態を招きましたことを，役職員一同深く反省いたしております。

弊会といたしましては，警察の捜査に全面的に協力いたしますとともに，今後，事

実関係等が明らかになり次第，当該職員を厳正に処分いたします。また，今回の事

件を厳粛に受け止め，弊会全体で再発防止と信頼回復に万全を期してまいります。

利用者様とご家族の皆様，そして関係者の皆様には，今回の事態により，多大な

るご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを，重ねてお詫び申し上げます。


